57,	II,	da	Lei	nº	8.666/93.

16.	 Como	 registrado	 na	 Informação	 179	 (1444007),	 para	 aferir	 a	 vantajosidade,	 a	 unidade
gestora	 realizou	 pesquisa	 de	mercado.	 Contudo,	 obteve	 em	 apenas	 uma	 proposta	 válida,	 apresentada	 pela
MAPFRE	SEGUROS,	no	valor	de	R$	285.200,00	(duzentos	e	oitenta	e	cinco	mil	e	duzentos	reais),	conforme
documento	 inserido	 no	 evento	 1444073.	Dado	 os	 preços	 apresentados	 pela	 contratada	 para	 renovação	 do
contrato,	com	reajuste	de	2,52%	sobre	os	valores	anteriormente	contratados,	o	gestor	do	contrato	registrou
que	as	condições	 (....)	mantém	expressiva	vantagem	econômica	para	a	Administração,	conforme	documento

[...]

contados	a	partir	das	00h00	do	dia	07/01/2026	até	as	24h00	do	dia	06/01/2027	-	redação	adequada;

Item	1.4:	Registra	o	histórico	desta	contratação	consta	no	anexo	I	deste	instrumento	-	redação
adequada.

CLÁUSULA	SEGUNDA	–	DO	VALOR:	

Item	2.1:	Registra	o	valor	total	do	Termo	Aditivo	de	R$	81.821,31	(oitenta	e	um	mil,	oitocentos
e	vinte	e	um	reais	e	trinta	e	um	centavos)	correspondente	ao	reajuste	e	à	prorrogação	registradas	na	cláusula
anterior	 -	 redação	 adequada.	 Escapa	 da	 competência	 desta	 unidade	 o	 pronunciamento	 sobre	 os	 novos
valores	do	contrato	registrados	nesse	item.